ЭЛЬБРУССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2009 г. № 24/5

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА

БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2, ПРИ РАСЧЕТЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО ЭЛЬБРУССКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ
(в ред. Решения Эльбрусского районного

Совета местного самоуправления от 26.11.2012 № 8/3)
На основании Законов РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", № 117-ФЗ от 5 августа 2000 г., № 101-ФЗ от 21.07.2005, № 95-ФЗ от 29.07.2004, № 63-ФЗ от 18.06.2003 и Законов КБР № 44-РЗ от 27.11.2004, Налогового и Бюджетного кодексов РФ, для введения на территории Эльбрусского муниципального района Совет местного самоуправления Эльбрусского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемые значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, при расчете единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01.01.2010 на территории Эльбрусского муниципального района.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2010 правовые акты, устанавливающие ставки и порядок взимания единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности по Эльбрусскому муниципальному району.

3. Настоящее Решение довести до сведения МР и ИФНС России № 5 по КБР.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете "Эльбрусские новости".

Председатель Совета

И.ОТАРОВ

Приложение № 1

к Решению

Эльбрусского районного

Совета местного самоуправления

от 18 декабря 2009 г. № 24/5

ЗНАЧЕНИЕ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА

БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2 ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ СУММЫ

ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2009 ГОД

┌────┬───────────────────────────┬────────────┬────────────┬──────────────┐

│    │                           │г. Тырныауз,│   В т.ч.   │    Другие    │

│    │                           │с.п. Эльбрус│  (сезон)   │  населенные  │

│    │  Вид предпринимательской  │            │ декабрь -  │    пункты    │

│    │       деятельности        │            │    март    │ Эльбрусского │

│    │                           │            │с.п. Эльбрус│муниципального│

│    │                           │            │            │    района    │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 1. │Оказание бытовых услуг     │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│1.1.│Ремонт обуви               │    0,15    │            │     0,13     │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│1.2.│Ремонт швейных, меховых и  │            │            │              │

│    │кожаных изделий, головных  │    0,20    │            │     0,15     │

│    │уборов и изделий           │            │            │              │

│    │текстильной галантереи     │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│1.3.│Ремонт бытовых приборов    │    0,36    │            │     0,29     │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│1.4.│Услуги парикмахерских      │    0,23    │            │     0,19     │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│1.5.│Иные бытовые услуги        │    0,38    │    0,81    │     0,31     │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 2. │Оказание ветеринарных услуг│    0,23    │            │     0,19     │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 3. │Оказание услуг по ремонту, │            │            │              │

│    │техническому обслуживанию  │            │            │              │

│    │и мойке автотранспортных   │            │            │              │

│    │средств                    │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│3.1.│Техническое обслуживание   │            │            │              │

│    │и ремонт автотранспортных  │    0,27    │            │     0,22     │

│    │средств                    │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│3.2.│Ремонт автотранспортных    │            │            │              │

│    │средств, кузовные работы   │    0,38    │            │     0,31     │

│    │и покраска                 │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│3.3.│Мойка автотранспортных     │    0,15    │            │     0,13     │

│    │средств                    │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 4. │Оказание услуг по          │            │            │              │

│    │предоставлению во временное│            │            │              │

│    │владение (в пользование)   │            │            │              │

│    │мест для стоянки           │    0,38    │    0,58    │     0,31     │

│    │автотранспортных средств,  │            │            │              │

│    │а также по хранению        │            │            │              │

│    │автотранспортных средств   │            │            │              │

│    │на платных стоянках        │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 5. │Оказание автотранспортных  │            │            │              │

│    │услуг:                     │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│5.1.│Легковой транспорт         │    0,23    │    0,23    │     0,23     │

│    │(пассажирский)             │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│5.2.│Грузоперевозки             │    0,52    │    0,52    │     0,52     │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 6. │Розничная торговля,        │            │            │              │

│    │осуществляемая через       │    0,21    │    0,24    │     0,16     │

│    │объекты стационарной сети, │            │            │              │

│    │имеющие торговые залы      │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 7. │Розничная торговля,        │            │            │              │

│    │осуществляемая через       │            │            │              │

│    │объекты стационарной       │            │            │              │

│    │торговой сети, не имеющей  │            │            │              │

│    │торговых залов, а также    │            │            │              │

│    │объекты нестационарной     │            │            │              │

│    │торговой сети              │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│7.1.│Розничная торговля,        │    0,36    │    0,6     │     0,29     │

│    │осуществляемая через киоски│            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│7.2.│Розничная торговля,        │            │            │              │

│    │осуществляемая через       │    0,4     │            │     0,33     │

│    │контейнеры, автофургоны    │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│7.3.│Розничная торговля         │            │            │              │

│    │промышленными товарами     │            │            │              │

│    │(за исключением изделий из │            │            │              │

│    │кожи, меха, бытовой техники│    0,33    │            │     0,26     │

│    │и бывших в употреблении),  │            │            │              │

│    │осуществляемая через       │            │            │              │

│    │объекты нестационарной     │            │            │              │

│    │торговой сети              │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│7.4.│Розничная торговля         │            │            │              │

│    │изделиями из кожи, меха,   │            │            │              │

│    │бытовой техники,           │    0,4     │            │     0,33     │

│    │осуществляемая через       │            │            │              │

│    │объекты нестационарной     │            │            │              │

│    │торговой сети              │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│7.5.│Розничная торговля,        │            │            │              │

│    │осуществляемая через       │            │            │              │

│    │объекты нестационарной     │            │            │              │

│    │торговой сети (с лотков,   │            │            │              │

│    │открытых прилавков         │    0,16    │            │     0,14     │

│    │на рынках и т.п.),         │            │            │              │

│    │не указанных в пунктах     │            │            │              │

│    │7.3 и 7.4 настоящего       │            │            │              │

│    │приложения                 │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 8. │Общественное питание       │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│8.1.│Общественное питание       │    0,48    │    0,7     │     0,34     │

│    │(рестораны, бары)          │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│8.2.│Общественное питание (кафе,│            │            │              │

│    │столовые без продажи       │    0,25    │    0,4     │     0,22     │

│    │алкогольной продукции)     │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│8.3.│Общественное питание       │            │            │              │

│    │(кафе, столовые, закусочные│    0,28    │    0,7     │     0,28     │

│    │с продажей алкогольной     │            │            │              │

│    │продукции)                 │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 9. │Разносная (развозная)      │            │            │              │

│    │торговля (за исключением   │            │            │              │

│    │торговли подакцизными      │            │            │              │

│    │товарами, лекарственными   │            │            │              │

│    │препаратами, изделиями из  │            │            │              │

│    │драгоценных камней, оружием│    0,42    │            │     0,3      │

│    │и патронами к нему,        │            │            │              │

│    │меховыми изделиями         │            │            │              │

│    │и технически сложными      │            │            │              │

│    │товарами бытового          │            │            │              │

│    │назначения)                │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│10. │Распространение и (или)    │            │            │              │

│    │размещение печатной и (или)│    0,09    │            │     0,09     │

│    │полиграфической наружной   │            │            │              │

│    │рекламы                    │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│11. │Распространение и (или)    │            │            │              │

│    │размещение посредством     │    0,09    │            │     0,09     │

│    │световых и электронных     │            │            │              │

│    │табло наружной рекламы     │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│12. │Оказание услуг по          │            │            │              │

│    │временному размещению      │    0,43    │    0,87    │     0,43     │

│    │и проживанию               │            │            │              │

├────┼───────────────────────────┼────────────┼────────────┼──────────────┤

│    │Оказание услуг по передаче │            │            │              │

│    │во временное владение и    │            │            │              │

│    │(или) пользование          │            │            │              │

│13. │стационарных торговых мест,│    0,08    │            │     0,08     │

│    │расположенных на рынках и в│            │            │              │

│    │других местах торговли, не │            │            │              │

│    │имеющих залов обслуживания │            │            │              │

│    │посетителей                │            │            │              │

└────┴───────────────────────────┴────────────┴────────────┴──────────────┘